1

2023 年 4 月 28 日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   丸井 武士

(コード番号 6675 プライム市場)

問合せ先  企画部長      前野 一隆

(TEL．03-5791-5520)

2023 年３月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期通期連結

業績予想および配当予想を、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2023 年３月期通期連結業績予想の修正

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ）

（2023 年２月 10 日）

百万円

37,000

百万円

1,700

百万円

1,800

百万円

100

円 銭

17.12

今 回 予 想 （ Ｂ ）
百万円

37,320

百万円

2,416

百万円

2,386

百万円

529

円 銭

90.67

増  減  額（Ｂ－Ａ）
百万円

320

百万円

716

百万円

586

百万円

429

円 銭

73.55

増  減  率（  ％  ）
%

0.9

%

42.1

%

32.6

%

429.0 ―

（ご参考）前期連結実績

（2022 年３月期）

百万円

30,793

百万円

107

百万円

471

百万円

1,208

円 銭

206.95

（２）修正の理由

2023 年３月期通期連結業績においては、資材および部品の入手難が継続していたものの、

主に、ボタン電話装置やアミューズメント市場向けカードリーダライタの資材および部品を

一定数確保出来たことで、製品の生産が進み販売数が増加したことや、資材および部品調達

価格の上昇率が前回予想を下回ったことにより、営業利益、経常利益および親会社株主に帰

属する当期純利益は、前回予想を上回る見込みとなりました。

2

２．配当予想の修正について

（１）2023 年３月期配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2023 年２月 10 日）

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今 回 修 正 予 想
円 銭

35.00

円 銭

35.00

当 期 実 績
円 銭

0.00

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）

円 銭

0.00

円 銭

30.00

円 銭

30.00

（２）修正の理由

当企業グループは、株主の利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置付けるとともに、

既存事業の経営基盤と収益力の強化を図りつつ、成長分野や新規事業に積極投資することに

より企業価値の向上を実現することを基本方針としております。

利益配分にあたっては、企業価値向上に必要な投資に備えるための内部留保を確保しなが

ら、良好な財務体質の維持と適正な株主還元を図ってまいります。

当期の期末配当につきましては、前回予想では、親会社株主に帰属する当期純利益を 100

百万円と予想し、安定的かつ継続的な配当を考慮した中、1 株当たりの配当金を 30 円で予定

しておりましたが、今般、当期の業績（親会社株主に帰属する当期純利益）が前回予想を上

回る見込み（529 百万円）となりましたので、1 株当たりの配当金を 5 円増額し 35 円に修正

するものであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上